УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от_____________                                                                             №_______

О проведении муниципального конкурса

творческих работ «Мы в РДШ»

         В  целях вовлечения руководителей и участников детских организаций

в творческую деятельность, поддержки  детских инициатив и творчества,

выявления таланта и творческого потенциала руководителей и активистов

детских общественных организаций школ Лениногорского муниципального

района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный конкурс творческих работ «Мы в

РДШ» (далее - Конкурс) с 18 января по 28 февраля 2021 года.

2.Утвердить Положение конкурса творческих работ (Приложение №1)

3.Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на

директора МБУДО «Дом детского творчества» Т.М.Семёнову.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.Р.Даниелян,

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ               В.С.Санатуллин

Исполнитель:

муниципальный куратор

по детскому движению и РДШ,

методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ»

А.Р. Гильмутдинова

885595(51947)

Документ создан в электронной форме. № согл-10221842-1 от 12.01.2021. Исполнитель: Семенова Т.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 12.01.2021 13:20

Приложение № 1  к приказу

МКУ «Управление образования»

от________     № _______

Положение

о проведении муниципального конкурса творческих работ

           «Мы в РДШ»

1.Общие положения

1.1 Конкурс творческих работ «Мы в РДШ» проводится в целях вовлечения

руководителей и участников детских организаций в творческую

деятельность, поддержки  детских инициатив и творчества, выявления

таланта и творческого потенциала руководителей и активистов детских

общественных организаций школ Лениногорского муниципального района

1.2 Организаторы Конкурса:

-МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ;

-МБУДО «Дом детского творчества»;

-Лениногорское отделение ООГДЮО «Российское Движение

Школьников» Республики Татарстан.

2. Участники конкурса
2.1 Руководители детских организаций, педагоги – организаторы, активисты

детских общественных организаций школ Лениногорского муниципального

района.

3.Номинации конкурса

Номинация №1 Поделка «Мастерская РДШ» (для учащихся 1-4 классов)

Номинация №2 Фотоколлаж «РДШ в делах и лицах» (для учащихся 5-8

классов)

Номинация №3 Видеоролик «Поколение РДШ» (для учащихся 9-11 классов)

Номинация №4 Методическая разработка «Ежедневно с РДШ» (для

руководителей детских организаций, педагогов-организаторов)

4.Требования к оформлению работ

Номинация №1 Поделка «Мастерская РДШ» (для учащихся 1-4 классов):

-работы должны соответствовать основной теме конкурса;

-представленные на конкурс работы могут быть выполнены из любого

материала (дерево, металл, бумага, бисер, ткань и т.д.)

-работы должны иметь эстетичный вид;

-работы должны быть оригинальными, яркими и интересными.

Оформление: на поделке должна быть прикреплена табличка с информацией:

школа, ФИО участника или название детской общественной организации,

возраст.

Номинация №2 Фотоколлаж «РДШ в делах и лицах» (для учащихся 5-8

классов):

*Коллаж- т.е компоновка фотографий в творческой форме в соответствии с

замыслом.

-соответствие теме и основной цели;

-оригинальность подачи материала;

-художественная выразительность;

Документ создан в электронной форме. № согл-10221842-1 от 12.01.2021. Исполнитель: Семенова Т.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 12.01.2021 13:20

-аккуратность выполнения работы;

-информативность.

Оформление: работы принимаются в формате А3, оформленные в

деревянной рамке формата А3;

-в левом нижнем углу работы указывается: школа, ФИО участника или

название детской общественной организации, возраст.

-разрешены краткие комментарии, цитаты, пояснения, стихи;

-разрешается использовать только фотографии своей детской организации;

Номинация №3 Видеоролик «Поколение РДШ» (для учащихся 9-11

классов)

- представленные на конкурс видеоролики должны быть авторскими;

- видеоролики должны соответствовать теме конкурса;

- видеоролики должны быть эмоциональными, креативными, оригинальными

и эстетично оформлены;

- ролик должен отражать деятельность активистов РДШ;

- в ролике должно отражаться количество участников детской организации и

активистов РДШ.

 Оформление: продолжительность ролика – не более 1 минуты, информация

об участниках указывается в заявке, а также в начале видеоролика.

Номинация №4 Методическая разработка «Ежедневно с РДШ» (для

руководителей детских организаций, педагогов-организаторов)

- оформление в формате Word,14 шрифт, поля – обычные;

- представленные на конкурс работы должны быть авторскими;

- работы должны соответствовать теме конкурса;

- работа должна быть актуальной;

- оценивается степень теоретической и практической значимости работы,

перспективность использования, новизна;

- работа должна содержать: титульный лист с указанием образовательного

учреждения, названием ДОО, ФИО  и должностью автора (1 работа - 1

автор); содержание работы;

- приветствуется приложение фотографий данного мероприятия, если оно

было проведено ранее.

5. Сроки проведения конкурса

Заявки по образцу (Приложение №2) и конкурсные работы принимаются до

18 февраля 2021 года.
Номинация №1 и Номинация №2 принимаются по адресу: ул.Кутузова, д. 2 а,

ДДТ, 27 каб. (Айгуль Рамилевне)

Номинация №3 принимается на электронный адрес giara1988@mail.ru и

выкладывается в социальной сети Instagram с хэштегами

#РДШ#РДШРТ#рдшлениногорск#мыврдш2021(НЕобязательное условие)

Номинация №4 принимается на электронный адрес giara1988@mail.ru

Внимание!!! Работы, присланные позже указанного срока и не

соответствующие требованиям, к участию в конкурсе не допускаются!

Итоги конкурса будут подведены с 18 февраля по 28 февраля 2021 года.

Победители конкурса награждаются дипломами I, II, III степени.

Документ создан в электронной форме. № согл-10221842-1 от 12.01.2021. Исполнитель: Семенова Т.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 12.01.2021 13:20

mailto:giara1988@mail.ru
mailto:giara1988@mail.ru

Приложение № 2  к приказу

МКУ «Управление образования»

                                                                                      от________     № _______

Заявка на участие в муниципальном конкурсе творческих работ

«Мы в РДШ»

(Номинация №1,2,3)

№ Школа Название детской

организации,

либо ФИО

участника

Класс,

возраст

ФИО

руководителя

Номинация Название

работы

1

2

3

Заявка на участие в муниципальном конкурсе творческих работ

«Мы в РДШ»

(Номинация №4)

№ Школа ФИО

участника

Должность

Название

работы

1

2

3

Документ создан в электронной форме. № согл-10221842-1 от 12.01.2021. Исполнитель: Семенова Т.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 12.01.2021 13:20